CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 3, DE 12 DE AGOSTO DE 2009.

Vide Portaria CNMP-PRESI n° 63, de 14 de junho de 2011 (Apostilamento)

Vide Portaria CNMP-PRESI n° 105, de 25 de junho de 2012 (Apostilamento)

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XXIX, do Regimento Interno do

CNMP e na Lei 11.967, de 6 de julho de 2009, regulamentada pela Portaria CNMP-PRESI nº

02, de 15 de julho de 2009, RESOLVE:

Designar o Procurador Regional da República, JOSÉ ADÉRCIO LEITE SAMPAIO,

para o cargo de Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público, com prejuízo

de suas atribuições na Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

Designar a Procuradora Regional do Trabalho, CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA

E ALMEIDA NOBRE para o cargo de Secretário-Geral Adjunto do Conselho Nacional do

Ministério Público, com prejuízo de suas atribuições na Procuradoria Regional do Trabalho da

10ª Região.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2417/&highlight=WzYzLDIwMTEsIjYzIDIwMTEiXQ==
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=17/08/2009&jornal=126&pagina=49&totalArquivos=184
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2161/&highlight=WzEwNSwyMDEyLCIyMDEyJy4iLCIxMDUgMjAxMiJd